19 Mientras que Saul estaba hablando con el sacerdote, y se oyó un ruido confuso, como de un grande alboroto, que viniendo de los reales de los philistheos, iba creciendo poco á poco, y se percibía cada vez mas. Entonces dijo Saul al sa-

2 Y consulta al Señor si hemos de atacar.

20 *Conclamasit ergo Saul, et omnis populus qui erat cum eo, et venerunt usque ad locum certaminis: et ecce versus fuerat gladius uniuscuiusque ad proximum suum, et caedes magna nimis.*

21 *Scd et Hebrei qui fuerant cum Philisthim heri et nudius tertius, ascendentique cum eis in castris, reversi sunt ut essent cum Israel, qui erant cum Saul et Jonatha.*

22 *Omnes quoque Israelite qui se absconderant in monte Ephraim, audientes quod fugissent Philisthaei, sociaverunt se cum suis in praelio. Et erant cum Saul quasi decem millia virorum.*

23 *Et salvavit Dominus in die illa Israel: pugna autem pervenit usque ad Bethaven.*

24 *Et viri Israel sociati sunt sibi in die illa: adiuravit autem Saul populum, dicens: Maledictus vir, qui comederit panem usque ad vesperam, donec ulciscor de inimicis meis. Et non manducavit universus populus panem.*

25 *Omneque terrae vulgus venit in saltum, in quo erat mel super faciem agri.*

26 *Ingressus est itaque populus saltum, et apparuit fluens mel, nullusque applicuit manum ad os suum: timebat enim populus iuramentum.*

27 *Porró Jonathas non audierat cum adiuraret pater ejus populum: extenditque summitatem virgae, quam habebat in manu, et intinxit in favum mellis: et convertit manum suam ad os suum, et illuminati sunt oculi ejus.*

cerdote: Baja tus manos, *deja de consullar.*

20 Al punto Saul y toda su gente alzaron el grito, y fueron hasta el lugar del alboroto, y hallaron que los philistheos habian tirado de las espadas unos contra otros: siendo grandissima la mortandad:

21 Ademas los hebreos que en los dias anteriores se habian pasado á los philistheos, y estaban con estos en el campamento, volvieronse á incorporar con los israelitas que estaban con Saul y Jonathás.

22 Asimismo todos los israelitas escondidos en la montaña de Ephraim, habiendo sabido que los philistheos huian, se juntaron con los suyos para pelear: por lo que se hallaba ya Saul con cerca de unos diez mil hombres.

23 En aquel dia salvó el Señor á Israel; y el combate prosiguió hasta Bethaven.

24 Renuerónse entonces los israelitas; y Saul juramentó al pueblo, diciendo: Maldito sea el hombre que probare bocado antes de la noche, hasta que yo me haya vengado de mis enemigos. Y toda la gente se abstuvo de comer ¹.

25 Llegó pues toda aquella turba de gentes á un bosque, donde se hallaba miel en la superficie del campo ².

26 Entrado que hubo el pueblo en el bosque, vió destilar la miel ³: mas nadie osó tomarla y acercársela á la boca; porque temian todos violar el juramento del rey.

27 Pero Jonathás que no habia oido la protesta que su padre habia hecho al pueblo con juramento, alargó la punta del baston que tenia en la mano, y moja en un panal de miel, y aplicóla á su boca; con lo que recobró el vigor de sus ojos ⁴.

1 Quiso Saul con este ayuno dar gracias á Dios por la victoria conseguida; y aunque fuese indiscreto, nacia de un buen fin, como notan San Gerónimo y otros.

2 Aun en nuestros dias se ve mucha abundancia de miel en la Palestina; donde, como tambien en nuestra España, las abejas silvestres hacen sus panales en las cavidades de los

árboles y peñascos, y aun en las aberturas de la tierra. Véase Miel.

3 De los huecos de los árboles y peñas.

4 Que no vein ya por causa de la hambre y de la fatiga.—El excesivo cansancio y afán suele debilitar muchísimo la vista; y la miel silvestre, por lo mismo que tiene bastante de subacido es un gran refrigerante.

28 *Respondensque unus de populo, ait: iurejurando constrinxit pater tuus populum, dicens: Maledictus vir, qui comederit panem hodie: (defecerat autem populus).*

29 *Dixitque Jonathas: Turbavit pater meus terram: cullistis ipsi quia illuminati sunt oculi mei, et quod gustaverim paululum de melle isto:*

30 *Quanto magis si comidisset populus de preda inimicorum suorum, quam reperit? nonne major plaga facta fuisset in Philisthim?*

31 *Percusserunt ergo in die illa Philisthaei á Machmis usque in Ajalon. Defatigatus est autem populus nimis:*

32 *Et versus ad pradam, tulit oves, et boves, et vitulos, et mactaverunt in terra: comeditque populus cum sanguine.*

33 *Nuntiaverunt autem Sauli dicentes, quod populus peccasset Domino, comedens cum sanguine. Qui ait: Prava-ricali estis: volute ad me jam nunc saxum grande.*

34 *Et dixit Saul: Dispergimini in vulgus, et dicite eis, ut adducat ad me uniusquisque bovem suum et arietem, et occidite super istud, et vescimini, et non peccabitis Domino comedentes cum sanguine. Adduxit itaque omnis populus uniusquisque bovem in manu sua usque ad noctem, et occiderunt ibi.*

35 *Aedificavit autem Saul altare Domino: tuncque primum cepit aedificare altare Domino.*

36 *Et dixit Saul: Irruamus super Philisthaeos nocte, et vastemus eos usque dum illucescat mane, nec relinquamus ex eis virum. Dixitque populus: Omne quod bonum videtur in oculis tuis, fac. Et ait sacerdos: Accedamus huc ad Deum.*